
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.11.23.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Data de Publicação: 30/11/2023 17:08:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

ost4lCIPAz 

A. .9‘
.... 01( 

, _..... .....,,, 

14. 0 
64 36 o 

t '

1".:NO 1 4r,4.1. 

Orab 

004

'540 DE

04/12/2023 11:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (RANIELA DE SOUZA SANTOS) foi substituído pela autoridade do promotor. PEDRO HUGO 
SARAIVA BARBOSA assume suas atribuições. 
06/12/2023 13:51:19 CADASTRO DE PROPOSTA AGROTRAPIA COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA 

n /12/2023 09:16:07 CADASTRO DE PROPOSTA J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA 
12/12/2023 17:31:36 CADASTRO DE PROPOSTA KM JUNIOR EIRELI ME 
12/12/2023 17:32:42 CADASTRO DE PROPOSTA BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
12/12/2023 18:35:40 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
12/12/2023 22:54:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA 
13/12/2023 09:32:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, sejam todos bem vindos ao nosso Pregão n° 082/2023. 
13/12/2023 09:32:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está aberta a fase de lances. 
13/12/2023 09:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
13/12/2023 10:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas. 
13/12/2023 10:08:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a empresa vencedora que nos envie a PROPOSTA AJUSTADA, no prazo de 02 (duas) horas, conforme item 10.1 do 
edital, tendo em vista que a mesma ofertou lance superior a 50% de desconto do nosso estimado deverá enviar a Planilha de Custos 
e notas fiscais que comprove que vende ou já venderam produtos com valores semelhantes aos ofertados neste certame. 
13/12/2023 10:08:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O prazo para envio da ajustada é até as 12h08min de hoje.  

/12/2023 10:09:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
•—/ participante KM JUNIOR EIRELI ME adicionou o arquivo f8ee29abeaa44fd0a33eeee46c879471.pdf aos documentos 

complementares. 
13/12/2023 11:42:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante KM JUNIOR EIRELI ME adicionou o arquivo adada7fb230249a6b12390b8603a53ba.pdf aos documentos 
complementares. 
13/12/2023 13:39:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante KM JUNIOR EIRELI ME adicionou o arquivo b747fa2872a94d528b25717157163dce.pdf aos documentos 
complementares. 
13/12/2023 13:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante KM JUNIOR EIRELI ME adicionou o arquivo 7f45c256d33b414aaa663540d318bdbe.pdf aos documentos 
complementares.  
13/12/2023 13:41:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante KM JUNIOR EIRELI ME adicionou o arquivo 7ccffc7defa44f86882fc5472ee3aef0.pdf aos documentos complementares. 
13/12/2023 13:41:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante KM JUNIOR EIRELI ME removeu o arquivo 7ccffc7defa44f86882fc5472ee3aef0.pdf dos documentos complementares. 
13/12/2023 14:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a proposta ajustada e documentos complementares conforme solicitados da empresa 
vencedora. 
13/12/2023 14:01:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
será considerado apenas arquivos enviados até as 12h08min. 

Gerado em: 15/12/2023 12:00:29 1 de 5 



OWCIP4‘ 
40 

cl 

0 

?; 

a. 
FL 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

r i

O o 

DE

13/12/2023 14:29:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a empresa AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA que nos envie a PROPOSTA AJUSTADA, no prazo de 02 
(duas) horas, conforme item 10.1 do edital. 
13/12/2023 14:29:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
O prazo para envio da ajustada é até as 16h29min de hoje. 
13/12/2023 15:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 3533b5c66ac84255a66701e8c814cfc7.pdf aos 
documentos complementares. 
13/12/2023 16:17:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA adicionou o arquivo c6871ff6d976477a92022c5e72842a52.pdf aos 
documentos complementares. 
13/12/2023 16:32:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a proposta ajustada da empresa AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA. 
13/12/2023 16:46:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta ajustada da empresa AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA encontra-se CLASSIFICADA, iremos agora analisar 

#1114s documentos de habilitação da mesma. 
13/12/2023 17:05:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, tendo em vista o final de expediente encerramos a sessão de hoje e retornaremos amanhã 14/12/2023 as 15h 
para darmos andamento. 
14/12/2023 15:01:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhores licitantes! 
14/12/2023 15:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos andamento a sessão com o resultado de habilitação da empresa AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA. 
14/12/2023 15:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a empresa J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA que nos envie a PROPOSTA AJUSTADA, no prazo de 02 (duas) 

horas, conforme item 10.1 do edital. 
14/12/2023 15:06:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
O prazo para envio da ajustada é até as 17h05min de hoje. 
14/12/2023 15:14:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA adicionou o arquivo 90fd10c8ee744b6f98ebbb351ff13448.pdf aos 
documentos complementares. 
14/12/2023 16:22:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante J AS DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA adicionou o arquivo 1932c3dcb49d4632b0e11248c1b66dc2.pdf aos 
documentos complementares. 
14/12/2023 17:08:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a proposta ajustada da empresa J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA. 

ai4/12/2023 17:13:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
proposta ajustada da empresa J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA encontra-se CLASSIFICADA, iremos analisar os 

documentos de habilitação da mesma e tendo em vista o final de expediente encerramos a sessão de hoje e retornaremos amanhã 
15/12/2023 as 10h para darmos andamento. 
15/12/2023 10:02:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Senhores licitantes! 
15/12/2023 10:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes daremos o resultado de HABILITAÇÃO da empresa vencedora. 
15/12/2023 10:24:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA encontra-se HABILITADA por atender todos os requisitos do edital. 
15/12/2023 10:27:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos abrir o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital. 
15/12/2023 10:27:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
KIT DE IRRIGAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 15/12/2023 12:00:29 2 de 5 



"‘„0,,ciPAL 

11•0.1~...awnerir.34112. 

Item: 1 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

o.  ..-. , rt 
o '.9 e,

,r— ', ••-)40 o
Unidade: UND Marca: INTECH Modelo: INTECH 

Descrição: KIT DE IRRIGAÇÃO - KIT DE IRRIGAÇÃO CONTENDO OS SEGUITES ITENS: 01 MOTOR BOMBA 1 CV, 01 VALVULA 
DE SUCCÃO, 02 ADAPTADOR 1,5 POLEGADAS PARA 50MM, 02 LUVA DE UNIÃO DE 50MM, 02 CURVA DE 50MM, 01 
ADAPTADOR 1 POLEGADA PARA 32MM, 01 LUVA DE UNIA° DE 32MM, 01 T DE 32MM, 01 JOELHO DE 32MM, 01 REGISTRO 
DE 32MM, 01 JOELHO DE 32MM, 01 ADAPTADOR DE 32MM PARA 50MM, 01 COLA, 
01 VEDA ROSCA, 22MM CANO DE 50MM VARA DE CANO DE 6 METROS, 01 T DE 
50MM, 02 RESGISTRO DE 50MM, 20 ADAPTADOR DE 16MM, P/ GOTEJAMENTO 
CHULAS, 1000M MANGUEIRA POLIETILENO PARA GOTEJAMENTO, 20 CONEXÃO DE 
FINAL DE LINHA, BICO COTEJADOR, 01 CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6.052,00 Valor Total: 302.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA 022 09.547.442/0001-27 7.000,00 6.052,00 
13,19 

Sim

42 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 041 21.803.450/0001-92 7.062,00 6.850,00 

3 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 088 44.119.251/0001-65 50.000,00 15.000,00 118,98 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

KM JUNIOR EIRELI ME 104 13.225.851/0001-84 7.062,00 3.489,22 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES 028 42.129.845/0001-21 7.062,00 5.990,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/11/2023 17:08:42 PUBLICADO 

30/11/2023 17:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/12/2023 07:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/12/2023 09:32:33 DISPUTA 

13/12/2023 09:32:33 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

13/12/2023 09:32:33 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

e$3/12/2023 09:32:33 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

i3/12/2023 09:32:33 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

13/12/2023 09:32:33 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 

13/12/2023 09:32:38 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

13/12/2023 09:32:59 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

13/12/2023 09:34:33 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

13/12/2023 09:35:13 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

13/12/2023 09:35:33 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

13/12/2023 09:35:37 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

13/12/2023 09:35:48 LANCE AGROTRAPIÁ COMERCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

13/12/2023 09:37:04 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

13/12/2023 09:37:36 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 

13/12/2023 09:47:01 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 

13/12/2023 09:47:05 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

13/12/2023 09:47:33 TEMPO RANDDMICO 

13/12/2023 09:47:36 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 

13/12/2023 09:47:49 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

Gerado em: 15/12/2023 12:00:29 

7.000,00 

7.062,00 

7.062,00 

7.062,00 

50.000,00 

7.061,99 

6.999,00 

6.995,00 

6.990,00 

6.989,00 

6.994,99 

6.980,00 

6.979,00 

6.970,00 

6.950,00 

6.978,99 

15.000,00 

6.899,00 

7-é 3de 5 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

13/12/2023 09:47:51 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 

W CIP 4Z 

.4" 

; 

*.• 

.?Ce 

3 

4'40 DE 0C-  6.969,99 

13/12/2023 09:47:55 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.940,00 

13/12/2023 09:47:57 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.949,99 

13/12/2023 09:48:13 LANCE AGROTRAPIA COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.890,00 

13/12/2023 09:48:30 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.889,00 

13/12/2023 09:48:42 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.880,00 

13/12/2023 09:51:02 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.879,00 

13/12/2023 09:51:09 LANCE J AS DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 6.870,00 

13/12/2023 09:51:13 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.879,99 

13/12/2023 09:51:21 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 6.860,00 

13/12/2023 09:51:25 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 6.878,99 

de/12/2023 09:51:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
LIER seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 022, 

PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 041 
13/12/2023 09:51:33 FECHADO 1 

13/12/2023 09:51:46 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 6.850,00 

13/12/2023 09:52:29 LANCE AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 028) 5.990,00 

13/12/2023 09:54:45 LANCE J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 6.052,00 

13/12/2023 09:55:37 LANCE KM JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 104) 3.489,22 

13/12/2023 09:56:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KM JUNIOR EIRELI ME 
13/12/2023 09:56:34 HABILITAÇÃO 

13/12/2023 14:28:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é AGROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA 
13/12/2023 14:28:08 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
KM JUNIOR EIRELI ME desclassificado. Motivo: O licitante apresentou planilha de custos, a mesma não tem detalhamento algum 
referente aos preços, como também foi apresentado notas fiscais para comprovar exequibilidade dos preços, porem, fora do prazo 
exigido conforme mensagem via chat. 
14/12/2023 15:05:22 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

dp%GROTRAPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Motivo 01: Não apresentou Balanço patrimonial conforme exigido 
item 9.9. do edital 

,iotivo 02: Apresentou ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA incompatível ao objeto desta licitação, descumprindo o item 9.8.1. 
do edital. 

14/12/2023 15:05:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta éJAS DOMINGOS AGRONEGOCIOS LTDA 
15/12/2023 10:27:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

15/12/2023 10:57:26 EM ADJUDICAÇÃO 

15/12/2023 12:00:28 ADJUDICADO 

Gerado em: 15/12/2023 12:00:29 4 de 5 



o celP A( b6„ 

01 00 

•••• 
/14 9:3 
1.4. 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

9Pujn &7J4 S0 - 4i -
APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

Uà 

re) 
O 

(2.

" 'SÃO DE '•\ 

dik) 2À--1110'  irX 3 Ut (2-7 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARD RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 15/12/2023 12:00:29 5 de 5 


